
Area Risorse Umane 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757610| email: selezioni@unifi.it 

Il Direttore Generale 
  Decreto n. 193 
Anno 2021 

Prot. n. 41759 

Procedura di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di nr. 1 incarico della 
durata di 12 (dodici) mesi per Responsabile Veterinario - per le esigenze del Centro per i 
Servizi di Stabulazione degli Animali da Laboratorio (Ce.S.A.L.) - stabilimento utilizzatore 
ai sensi del D.Lgs. 4 marzo 2014, n. 26, da affidarsi a soggetti esterni, a titolo retribuito, 
mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo esercitato nella forma della 
collaborazione coordinata. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. 
Anticorruzione”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 124 prot. n. 29335 del 26 gennaio 2021 con il quale 
è stata bandita una procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento di nr. 
1 incarico della durata di 12 (dodici) mesi per Responsabile Veterinario - da affidarsi a soggetti 
esterni, a titolo retribuito, mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo esercitato 
nella forma della collaborazione coordinata; 

VISTI i curricula e considerata la competenza della Prof.ssa Carla Ghelardini, del Prof. Renato 
Corradetti e della Prof.ssa Veronica Marchetti nelle materie oggetto della procedura; 

VISTA la nota prot. n. 32454 del 28 gennaio 2021, con cui è stata richiesta all’Università degli 
Studi di Pisa l’autorizzazione, ex art. 53 del D. Lgs. 165/2001, per la Prof.ssa Veronica 
Marchetti per partecipare come membro della commissione valutatrice della procedura in 
epigrafe; 

VISTA la nota prot. n. 39319 del 2 febbraio 2021, con cui l’Università degli Studi di Pisa ha 
comunicato che “l'incarico in questione, riconducibile alle attività di "valutazione" 
liberalizzate dalla L. 240/10, art.6 c. 10 nonché dal Regolamento di (…) Ateneo sugli incarichi 
esterni conferiti al personale docente universitario (art. 5 c.1 e c.2) non è soggetto 
all'autorizzazione del Rettore”; 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 
nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35bis del D.Lgs. 
165/2001; 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 1288) dal 3 febbraio al 18 febbraio 2021



 
 
 
 
 
 

2 
 

 
 
 

     
     DECRETA 

La Commissione esaminatrice della procedura indicata in epigrafe è costituita come segue: 

Carla Ghelardini 
presidente 

 
 
Professore Ordinario 
Dipartimento Neurofarba 
Università degli Studi di Firenze 
 

Renato Corradetti 
membro 

 
Professore Ordinario 
Dipartimento Neurofarba 
Università degli Studi di Firenze 

Veronica Marchetti 
membro  

 
Professore Associato 
Dipartimento di Scienze Veterinarie 
Università degli Studi di Pisa 
 

Francesco Bardazzi 
segretario 

 
Personale tecnico amministrativo 
Università degli Studi di Firenze 
 

Firenze, 3 febbraio 2021        

    f.to  Il Direttore Generale 

    (dott.ssa Beatrice Sassi) 


